Proyecto USAID No. 527-0366
USAID Project No. 527-0366

ENMIENDA NO.SEIS
AMENDMENT NO. SIX

AL
TO THE

CONVENIO DE PROYECTO DE DONACION
PROJECT GRANT AGREEMENT

ENTRE
BETWEEN

LA REPUBLICA DEL PERU
THE REPUBLIC OF PERU

Y
AND

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
THE UNITED STATES OF AMERICA

PARA
FOR

PROYECTO 2000
PROJECT 2000

FECHA: £ b AGD : Codificacién Contable:
DATE: o " Accounting Symbols:

Budget Plan Code: LCDX-99-25527-KG13
: LDV9-99-25527-KG13
Appropriation: 72X1095
729/01021



ENMIENDA No. SEIS, de fecha de

de 1999, entre los Estados Unidos de
América, representado por la Agencia para
el Desarrollo Internacional de los Estados
Unidos ("USAID") y la Republica del Perd
("Perd"):

POR CUANTO, el Perd y la USAID
celebraron un Convenio de Proyecto de
Donacién el 30 de setiembre de 1993 para
el Proyecto 2000 (el "Proyecto"); vy
enmendaron el Convenio el 30 de junio de
1994 (Enmienda No. Uno), el 28 de junio
de 1995 (Enmienda No. Dos), el 31 de julio
de 1997 (Enmienda No. Tres), 30 de junio
de 1998 (Enmienda No. Cuatro} Y 17 de
agosto de 1999 (Enmienda No. Cinco)
(segun enmienda el “Convenio”); y

POR CUANTO, USAID ha acordado donar
al Perd la cantidad de Veintiun Millones
Trescientos Dieciocho Mil Novecientos Un
Dolares de los Estados Unidos
(US$21,318,901) bajo los términos del
Convenio; vy

POR CUANTO, el Pert y la USAID desean
enmendar el Convenio para incrementar los
fondos de la donacion de USAID en Dos
Millones Ciento Cuarentiseis Mil Délares de
los Estados Unidos (US$2,146,000),
siendo el total de la contribucién de USAID
con fondos de donacién de Veintitres
Millones Cuatrocientos Sesenticuatro Mil
Novecientos Un Délares de los Estados
Unidos (US$23,464 ,901).

POR LO TANTO, las Partes, acuerdan que
el Convenio sea enmendado como sigue:

1. La Seccion 2.2 (a) del Convenio es
anulada vy sustituida por la siguiente
seccion:

"(a) La contribucion de USAID al
Proyecto se proporciona en incrementos y
se hace efectiva de acuerdo con la Seccion

AMENDMENT No. SIX, dated "
1999, between the United States of
America, acting through the United States
Agency for International Development
("USAID"), and the Republic of Peru
("Peru"):

WHEREAS, Peru and USAID entered into a
Project Grant Agreement dated September
30, 1993, for the Project 2000 (the
"Project"); and amended the Agreement on
June 30, 1994 (Amendment No. One), on
June 28, 1995 (Amendment No. Two), on
July 31, 1997 (Amendment No. Three), on
June 30, 1998 (Amendment No. Four) and
on August 17, 1999 (Amendment No.
Five) (as amended the "Agreement"); and

WHEREAS, USAID has agreed to grant to
Peru the amount of Twenty One Million
Three Hundred Eighteen Thousand Nine
Hundred One United States Dollars
(US$21,318,901) under the terms of the
agreement; and

WHEREAS, Peru and USAID desire to
amend the Agreement to increase the
amount of USAID grant funding by Two
Million One Hundred Forty Six Thousand
United States Dollars (US$2,146,000),
bringing the total USAID grant contribution
to Twenty Three Million Four Hundred
Sixty Four Thousand Nine Hundred One
United States Dollars (US$23,464,901).

NOW THEREFORE, the Parties hereto
hereby agree that the Agreement shall be
amended as follows:

1. Section 2.2 (a) of the Agreement is
deleted and the following is substituted in
lieu thereof:

“(a)}  USAID's contribution to the Project
is provided in increments and is made
available in accordance with Section 3.1 of



3.1 del Convenio. El incremento de
US$2,146,000 proporcionado bajo la
Seccion 3.1 representa el sétimo
incremento de fondos de donacion de
USAID para el Proyecto. Los incrementos
subsiguientes de hasta $6,535,099, hasta
completar el total de la contribucion de
fondos de donacién de USAID para la
duracién del Proyecto de $30,000,000,
estardn sujetos a la disponibilidad de
fondos de USAID para este propésito, y al
entendimiento mutuo de las Partes, en el
momento en que proceda un aporte
subsiguiente™.

2. La Secciéon 3.1 (a) del Convenio es
anulada vy sustituida por la siguiente
seccion:
"SECCION 3.1 La Donacién

(a) Para asistir al Perd en el cumplimiento
de los costos que demanda la ejecucién del
Proyecto, USAID, de conformidad con la
Ley de Ayuda al Exterior de 1961 y sus
enmiendas, conviene en donar al Perd bajo
los términos de este Convenio, una suma
gque no exceda de Dos Millones Ciento
Cuarentiseis Mil Dolares de los Estados
Unidos (US$2,146 ,000), que suplementan
los US$21,318,901 previamente donados
bajo el Convenio, ascendiendo el total
donado a la fecha a la cantidad de
US$23,464,901 (la "Donacion™).

La Donacion puede ser utilizada para
financiar los costos en moneda extranjera,
tal como se define en la Seccion 6.1, y
costos en moneda local, de acuerdo a lo
indicado en la Seccién 6.2, de bienes vy
servicios requeridos para el Proyecto, a
menos que USAID acuerde lo contrario por
escrito en una fecha posterior.

3. El ARTICULO 4. Condiciones Previas al
Desembolso es revisado para incluir la
siguiente nueva condicién:

the Agreement. The increment of
US$2,146,000 provided under Section 3.1
represents USAID's seventh grant funding
increment to the Project. Subsequent
increments of up to $6,535,099, for an
estimated total life of project contribution
of $30,000,000, will be subject to the
availability of funds to USAID for this
purpose, and to the mutual agreement of
the Parties, at the time of a subsequent
increment to proceed."

2. Section 3.1 (a) of the Agreement is
deleted and the following is substituted in
lieu thereof:
"SECTION 3.1 The Grant

(a) To assist Peru to meet the costs of
carrying out the Project, USAID, pursuant
to the Foreign Assistance Act of 1961, as
amended, agrees to grant Peru under the
terms of this Agreement an amount not to
exceed Two Million One Hundred Forty Six
Thousand United States Dollars
(US$2,146,000), which supplements the
US$21,318,901 previously granted under
the Agreement, for a total cumulative

amount granted to date of
US$23,464,901 (the "Grant").

The Grant may be used to finance foreign
exchange costs, as defined in Section 6.1,
and local currency costs, as defined in
Section 6.2, of goods and services
required for the Project, unless USAID at a
subsequent date agrees otherwise in
writing.

3. ARTICLE 4. Conditions Precedent to
Disbursement is revised to include the
following new condition:



“E| Gobierno del Peri (GDP) proporcionara
a USAID evidencia, satisfactoria en forma
y contenido, que los proveedores de
servicios del Ministerio de Salud estén
progresando de manera satisfactoria en la
implementacion de las reformas a nivel
local recientemente estipuladas por el GDP
para asegurar el consentimiento informado
y mejorar la calidad de atencion a todos los
pacientes que reciben servicios de
planificacion familiar del GDP, incluyendo
pero no limitdndose a proporcionar a los
pacientes informacién comprensible sobre
los beneficios y riesgos de los métodos
seleccionados por aquellos pacientes”.

4, Los Cuadros 1 y 2 "Plan Financiero
llustrativo del Proyecto" y "Resumen en
Detalle del Plan Financiero",
respectivamente, quedan por la presente
anulados y se sustituyen por los Cuadros 1
y 2 revisados adjuntos a esta Enmienda.

5. El Anexo 2, Estipulaciones Standard del
Convenio de Donacion, es revisado como
sigue:

1) La Secciéon B.5(b) es reemplazada
en su totalidad por lo siguiente:

“SECCION B.b. Reportes e Informacidn,
Libros v Registros Contables del Convenio,
Auditorias e Inspecciones.

(b) Libros y Registros Contables del
Donatario. El Donatario mantendra libros
de contabilidad, registros, documentos y
cualquier otra evidencia relacionada con el
Convenio adecuados para mostrar sin
limitacién todos los gastos incurridos por el
Donatario bajo el Convenio, la recepcion vy
uso de los bienes y servicios adquiridos
bajo el Convenio por el Donatario, los
costos del proyecto sufragados por otras
fuentes segun acuerdo, la naturaleza y el
alcance de convocatorias a proveedores
potenciales de bienes y  servicios
adquiridos por el Donatario, la base para la

“The Government of Peru (GOP) will
furnish to USAID evidence, satisfactory in
form and substance to USAID, that
Ministry of Health service providers are
making satisfactory progress in
implementing at the field level reforms
recently mandated by the GOP to ensure
informed consent and improve the quality
of care for all patients receiving GOP
family planning services, including but not
limited to providing patients with
comprehensible information on the benefits
and risks of methods selected by those
patients.”

4, Tables 1 and 2, "lllustrative Project
Financial Plan," and "Breakdown of
Financial Plan," are hereby deleted and are
substituted by the revised Tables 1 and 2
attached to this Amendment.

5. Annex 2, Project Grant Standard
Provisions, is revised as follows:

1) Section B.5(b) is replaced in its
entirety by the language below:

“SECTION B.5. Reports and Information,
Agreement Books and Records, Audits and

Inspections.

(b) Grantee Agreement Books and Records.
The Grantee shall maintain accounting
books, records, documents, and other
evidence relating to the Agreement
adequate to show without limitation all
costs incurred by the Grantee under the
Agreement, the receipt and use of goods
and services acquired under the Agreement
by the Grantee, agreed-upon cost sharing
requirements, the nature and extent of
solicitations of prospective suppliers of
goods and services acquired by the
Grantee, the basis of award of the Grantee
contracts and orders, and the overall



adjudicacion de contratos y pedidos del
Donatario, y el progreso general del
Convenio hacia su terminacion ("libros vy
registros del Convenio"). ElI donatario
deberd mantener los libros y registros del
Convenio de acuerdo con los principios de
contabilidad generalmente aceptados
prevalecientes en los Estados Unidos, a
solicitud del Donatario, y con la aprobacion
de USAID, otros principios de contabilidad
tales como (1) prescritos por el Comité
Internacional de Normas de Contabilidad
(un afiliado de la Federacion Internacional
de Contadores), o (2) prevalecientes en el
pafs del Donatario. Los libros y registros
del Convenio deberan mantenerse por lo
menos durante tres afos después de la
fecha del udltimo desembolso de USAID o
por un periodo méas prolongado, si fuera
necesario, para resolver cualquier litigio,
reclamo o hallazgo de auditoria”.

2) Se afiade una nueva secciéon F.2. para
que lea como sigue:
SECCION F.2. Planificacién  Familiar
Voluntaria

Las Partes acuerdan que los fondos
proporcionados por USAID bajo este
Convenio seran utilizados en concordancia
con la politica y requerimientos
estatutarios de los Estados Unidos
aplicables relativos a los proyectos de
planificaciéon familiar voluntaria, y que
ningin fondo proporcionado por USAID
bajo este Convenio, o bienes o servicios
financiados con tales fondos, pueden ser
utilizados para:

(a) la préctica de aborto como un método
de planificacion familiar o para motivar o
coaccionar alguna persona a practicar el
aborto;

(b) la practica de la esterilizacion
involuntaria como un método de
planificaciéon familiar o para coaccionar o

progress of the Agreement toward
completion  ("Agreement books and
records"). The grantee shall maintain
Agreement books and records in
accordance with generally accepted
accounting principles prevailing in the
United States, or at the Grantee's option,
with approval by USAID, other accounting
principles such as those (1) prescribed by
the International Accounting Standards
Committee (an affiliate of the International
Federation of Accountants), or (2)
prevailing in the country of the Grantee.
Agreement books and records shall be
maintained for at least three years after
the date of last disbursement by USAID or
for such longer period, if any, required to
resolve any litigation, claims or audit
findings.”

2) A new section F.2 is added to read as
follows:

SECTION F.2. Voluntary Family Planning

The Parties agree that all USAID funds
provided under this Agreement shall be
used in accordance with applicable United
States policy and statutory requirements
relating to voluntary family planning
projects, and that none of the USAID
funds provided under this Agreement, or
goods or services financed by such funds,
may be used for:

(a) the performance of abortion as a
method of family planning or to motivate
or coerce any person to practice abortions;

(b) the performance of involuntary
sterilizations as a method of family
planning or to coerce or provide any



porporcionar incentivo financiero a alguna
persona para someterse a esterilizacion; o

(c) cualquier investigacién biomédica que
se relacione total o parcialmente, a
métodos de, o a la practica de, abortos o
esterilizaciones involuntarias como un
método de planificacién familiar.

(d) USAID emitird cartas de ejecucidén que
describiran en mayor  detalle los

requerimientos de esta seccion.

5. El Articulo G es reemplazado en su
totalidad por lo siguiente:

“"ARTICULO G. Prohibicién de Asistencia a

Traficantes de Drogas

Bajo este Convenio, no se podran
proporcionar fondos ni ningln otro apoyo a
0 a través de un individuo o entidad del
cual se tenga pruebas fehacientes para
acreditar que un individuo, unos individuos
que pertenecen a una entidadad o un
individuo clave de una entidad: (a) ha sido
condenado por una violacion de, o por una
conspiracion para violar, cualquier ley o
reglamento del Gobierno del Perd, del
Gobierno de los Estados Unidos, de algln
Estado o del Distrito de Columbia, o de
cualguier otro pais relacionado con
estupefacientes o drogas psicotropicas u
otras sustancias controladas, (b) es o ha
sido un traficante ilegal de cualquiera de
esas drogas o sustancias controladas, o (c)
es o ha sido un ayudante, cémplice o
conspirador conocedor o ha confabulado
con otros en el trafico ilicito de cualquiera
de esas drogas o sustancias. En caso de
incumplimiento, el Convenio podria ser
suspendido o concluido, en su totalidad o
en parte, siempre que al tomar
conocimiento de tales hechos delictuosos,
las  autoridades correspondientes no
adopten las medidas correctivas en la via
administrativa y en lo penal”.

financial incentive to any person to
undergo sterilizations; or

(c) any biomedical research which relates,
in whole or in part, to methods of, or the
performance of, abortions or involuntary
sterilizations as a method of family
planning.

(d) USAID will issue implementation letters
that more fully describe the requirements
of this section.

5. Article G is replaced in its entirety by
the language below:

“ARTICLE G: Prohibition on Assistance to
Drug Traffickers

No funds or other support under this
Agreement may be provided to or through
an individual or entity where there is
credible evidence to believe that the
individual, an entity or a key individual of
an entity: (a) has been convicted of a
violation of, or a conspiracy to violate, any
law or regulation of the Government of
Peru, the Government of the United
States, a State or the District of Columbia,
or any other country concerning narcotics
or psychotropic drugs or other controlled
substances, (b) is or has been an illicit
trafficker in any such drug or controlled
substance, or (c) is or has been a knowing
assistor, abettor, conspirator, or has
colluded with others in the illicit trafficking
in any such drug or substance. In the
event of noncompliance, the Agreement
could be suspended or terminated in whole
or part, if, having learned of such crimes,
the appropriate authorities do not take
corrective administrative or penal action.”



Excepto de lo enmendado o modificado
aqui, el Convenio entre el Perd y la USAID
permanece en plena fuerza y vigencia.

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, Ia
Republica del Pera y los Estados Unidos de
América, actuando cada uno a través de
sus respectivos representantes
debidamente autorizados, han suscrito esta
enmienda No. Seis en sus nombres y la
han otorgado en el dia y el afio que
aparecen en el encabezamiento.

REPUBLICA DEL PERU

r—
o )

i ——

Por: T

Fernando de Trazegnies

Titulo: Ministro de Relaciones Exteriores

Except as expressly amended or modified
herein, the Agreement remains in full force
and effect.

IN WITNESS WHEREOF, Peru and the
United States of America, each acting
through its respective duly authorized
representative, have caused this
Amendment No. Six to be signed in their
names and delivered as of the day and
year first above written.

UNITED STATES OF AMERICA

; Y o,
By ' MM(‘__.___H

ThéTna{L/. G@er

Title: Mission Director
USAID/Peru



Table 1

lllustrative Project Financial Plan

Us$

6,181,529 | 4,834,151 | 11,015,680 | 2,054,000 0 2,054,000 1,306,187 | 3,327,133 | 4,633,320 | 9,541,716 | 8,161,284 | 17,703,000
4,451,529 | 920,000 | 5,371,529 | 1,054,000 0 1,054,000 821,471 253,000 || 1,074,471 || 6,327,000 [ 1,173,000 || 7,500,000
30,000 | 2,154,151 | 2,184,151 600,000 0 600,000 0| 2,737,849 | 2,737,849 630,000 | 4,892,000 | 5,522,000
1,100,000 | 1,100,000 (| 2,200,000 400,000 0 400,000 452,716 170,000 622,716 | 1,952,716 | 1,270,000 | 3,222,716
600,000 | 660,000 || 1,260,000 0 0 0 32,000 166,284 198,284 632,000 826,284 | 1,458,284
2,050,000 | 633,736 | 2,683,736 0 0 0 0 346,264 346,264 | 2,050,000 980,000 | 3,030,000
598,244 | 120,000 718,244 117,378 0 117,378 2,690 40,000 42,690 718,312 160,000 878,312
4,573,166 | 400,000 | 4,973,166 66,000 4,000 70,000 | 1,508,625 4,200 | 1,512,825 | 6,147,791 408,200 | 6,555,991
318,075 0 318,075 (37,378) 0 (37,378) 0 0 0 280,697 0 280,697
13,721,014 | 5,987,887 | 19,708,901 | 2,200,000 4,000 | 2,204,000 || 2,817,502 | 3,717,597 | 6,535,099 (18,738,516 | 9,709,484 || 28,448,000
50,000 | 1,170,000 | 1,220,000 0 12,000 12,000 0 0 0 50,000 | 1,182,000 | 1,232,000
300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

0 90,000 90,000 0 (70,000) (70,000) 0 0 0 0 20,000 20,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

350,000 | 1,260,000 | 1,610,000 0 (58,000) (58,000) 0 0 0 350,000 | 1,202,000 | 1,552,000
14,071,014 | 7,247,887 | 21,318,901 || 2,200,000 (54,000)( 2,146,000 | 2,817,502 | 3,717,597 | 6,535,099 (| 19,088,516 | 10,911,484 | 30,000,000

* These funds will be subject to the availability of funds to USAID for this purpose, and to the mutual agreement of the Parties at the time of a subsequent increment to proceed.



Cuadro 1
Plan Financiero llustrativo del Proyecto

uss
6,181,529 | 4,834,151 (| 11,015,680 || 2,054,000 0|l 2,054,000 1,306,187 | 3,327,133 || 4,633,320 | 9,541,716 | 8,161,284 | 17,703,000
4,451,529 | 920,000 | 5,371,529 | 1,054,000 0] 1,054,000 821,471 253,000 || 1,074,471 || 6,327,000 | 1,173,000 | 7,500,000
30,000 | 2,154,151 || 2,184,151 600,000 0 600,000 0| 2,737,849 || 2,737,849 630,000 | 4,892,000 | 5,522,000
1,100,000 | 1,100,000 || 2,200,000 400,000 0 400,000 452,716 170,000 622,716 || 1,852,716 | 1,270,000 || 3,222,716
600,000 | 660,000 | 1,260,000 0 0 0 32,000 166,284 198,284 632,000 826,284 || 1,458,284
2,050,000 | 633,736 || 2,683,736 0 0 0 0 346,264 346,264 | 2,050,000 980,000 || 3,030,000
598,244 | 120,000 718,244 117,378 0 117,378 2,690 40,000 42,690 718,312 160,000 878,312
4,573,166 | 400,000 | 4,973,166 66,000 4,000 70,000 | 1,508,625 4,200 | 1,512,825 || 6,147,791 408,200 | 6,555,991
318,075 0 318,075 (37,378) 0 (37,378) 0 0 0 280,697 0 280,697
13,721,014 | 5,987,887 | 19,708,901 | 2,200,000 4,000 | 2,204,000 | 2,817,502 | 3,717,597 | 6,535,099 (| 18,738,516 | 9,709,484 | 28,448,000
50,000 | 1,170,000 | 1,220,000 0 12,000 12,000 0 0 0 50,000 | 1,182,000 | 1,232,000
300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000
0 90,000 90,000 0 (70,000) (70,000) 0 0 0 0 20,000 20,000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
350,000 | 1,260,000 | 1,610,000 0 (58,000) (58,000) 0 0 0 350,000 | 1,202,000 | 1,552,000
14,071,014 | 7,247,887 | 21,318,901 || 2,200,000 (54,000)( 2,146,000 | 2,817,502 | 3,717,597 || 6,535,099 | 19,088,516 | 10,911,484 | 30,000,000

Estos fondos estarén sujetos a la disponibilidad de fondos de A.1.D. para este propésito y al entendimiento mutuo de las Partes, en el momento en que proceda un aporte subsiguiente.



Cuadro 2

RESUMEN EN DETALLE DEL PLAN FINANCIERO

(U.S.5000)
Donacién A.LD. Gobierno del Peru
Enmienda No. 5 Enmienda No. 6 Total Total TOTAL
RUBROS TESORO PROYECTO
FX LC |TOTAL| FX LC | TOTAL FX LC | TOTAL|| PL-480 |PUBLICO| TOTAL
Costos de Programas
Fortalecimiento de los Programas 6,214 8,359 | 14,573 3,328 (198) 3,130 9,542 8,161 17,703 3,180 13,725 21,905 39,608
de Salud Materno-Infantil
1. Programas Prioritarios de Salud 4452 1,173 5,625 1,875 0 1,875 6,327 1,173 7,500 2,045 3.431] 5,476 12,976
2. Entrenamiento Clinico 30| 4,892 4,922 600 0 600 630 4,892 5,522 818 1,373 2,191 7,713
3. Informacién, Educacién y Comunicac. 1,100 1,270 2,370 853 0 853 1,953 1,270 3,223 2,945 4,941 7,886 11,109
4. Sistema de Apoyo 632 1,024 1,656 0 (198) (198) 632 826 1,458 2,372 3,980 6,352 7.810
Iniciativas para un Eficiente Manejo 2,050 980 3,030 0 0 0 2,050 980 3,030 29 576 605 3,635
(Gerencial
Financiamiento de la Atencién de 600 160 760 118 0 118 718 160 878 14 153 167 1,045
Salud
Apoyo Administrativo 9,302 400 9,702 [[ (3,154) 8 (3,146) 6,148 408 6,356 1,628 3,505 5,133 11,689
Asistencia Técnica - Estudio de Demanda 325 0 325 (44) 0 (44) 281 0 281 0 0 0 281
Total Costos de Programas 18,491 9,899 | 28,390 248 (190)| 58 | 18,739 9,709 | 28,448 9,851 17,959 27,810 56,258
|Costos Administrativos
Apoyo Gerencial USAID 50| 1,170 1,220 0 12 12 50 1,182 1,232 0 0 0 1,232
Evaluaciones 300 0 300 0 0 0 300 0 300 0 1,584 1,584 1,884
Evaluaciones Financieras 0 90 90 0 (70) (70) 0 20 20 0 0 0 20
Costos Operativos - MINSA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 8,000 8,000
Total Costos Administrativos 350 1,260 1,610 0 (58) (58) 350 1,202 1,552 0 9,584 9,584 11,136
COSTOS TOTALES DEL PROYECTO || 18,841 | 11,159 | 30,000 248 (248) 0 19,089 | 10,911 | 30,000 9,851 27,543 37,394 67,394

* Contribucién en especie




Table 2
BREAKDOWN OF FINANCIAL PLAN

(U.S.5000)
A.LD. Grant GOP
AmendmentNo.5 |ls mendment No. 6 Total Total PROJECT
ITEMS BUDGET TOTAL
FX LC |TOTAL| FX LC | TOTAL FX LC | TOTAL||HCOLC| SUPPORT [ TOTAL
Program Costs
Strengthening Child Survival 6,214 | 8,359 | 14,573 3,328 (198) 3,130 9,542 8,161 | 17,703 8,180 13,725 21,905 39,608
& Maternal Health Program
1. Priority Health Program 4,452 1,173 5,625 1,875 0 1,875 6,327 1,173 7,500 2,045 3,431 5,476 12,976
2. Clinical Training 30 4,892 4,922 600 0 600 630 4,892 5,522 818 1,373 2,191 7,713
3. Information Education & Communic. 1,100 | 1,270 2,370 853 0 853 1,953 1,270 3,223 2,945 4,941 7.886 11,109
4. Support System 632 | 1,024 1,656 0 (198) (198) 632 826 1.458 2,372 3,980 6,352 7,810
Initiative for Efficient Management 2,050 980 3,030 0 0 0 2,050 980 3,030 29 576 605 3,635
Health Care Financing 600 160 760 118 0 118 718 160 878 14 153 167 1,045
Project Administration Support 9,302 400 9,702 || (3,154) 8 (3,146) 6,148 408 6,556 1,628 3,505 5,133 11,689
Technical Assistance - Demand Study 325 0 325 (44) 0 (44) 281 0 281 0 0 0 281
Total Program Costs 18,491 | 9,899 | 28,390 248 (190) 58 18,739 9,709 | 28,448 9,851 17,959 27,810 56,258

Administrative Costs
USAID Management Support 50| 1,170 | 1,220 0 12 12 50| 1,182 1,232 0 0 0 1,232
Evaluations 300 0 300 0 0 0 300 0 300 0 1,584 1,584 1,884
Financial Reviews 0 90 90 0 (70) (70) 0 20 20 0 0 0 20
Operating Costs-MoH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 8,000 8,000

Total Administrative Costs 350 1,260 1,610 0 (58) (58) 350 1,202 1,552 0 9,584 9,584 11,l;|

TOTAL PROJECT COSTS 18,841 | 11,159 | 30,000 248 (248) 0 19,089 | 10,911 30,000 9,851 27,543 37,394 67,394

* In kind contribution



